LEI COMPLEMENTAR Nº 007, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017
Altera a redação do § 2º, do Artigo 342, da Lei Complementar nº 061/2009 (Código Tributário), e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Evandro Luiz Cecato, Prefeito Municipal. Sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Altera a redação do § 2º, do Artigo 342, da Lei Complementar nº 061/2009, Código Tributário do Município, que passa ter a seguinte redação:
“§ 2º - O parcelamento de débitos de qualquer natureza, de valor inferior a 30% (trinta por cento) da UFM serão pagos em parcela única e, os de valor superior, o parcelamento limitar-se-á a 48 (quarenta e oito) parcelas, respeitado o valor mínimo fixado no parágrafo anterior”.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito
Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.